



මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව
தேர்தல் ஆணைக்குழு
Election Commission

මැතිවරණ මහලේකම් කාර්යාලය, කො.02 සරණ මාවත, රාජගිරිය, ශ්‍රී ලංකාව
தேர்தல்கள் செயலகம், இல 02 சரண மாவத்தை, இராஜகிரிய, இலங்கை
Elections Secretariat, No.02 Sarana Mawatha, Rajagiriya, Sri Lanka

මාධ්‍ය නිවේදනය
ஊடக அறிவித்தல்
MEDIA RELEASE

Media Release No. 03/2024

2024.01.31

**FILLING A VACANCY UNDER PARAGRAPH 13 (b) OF ARTICLE 99 OF THE
CONSTITUTION OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA**

In terms of paragraph 13 (b) of Article 99 of the Constitution and in pursuant to Section 64(2) of the Parliamentary Elections Act, No. 01 of 1981, I do hereby announce that **Mr. L.K. Jagath Priyankara** has been declared elected as a Member of Parliament for the Puttalam electoral district No. -16, following the passing of **Mr. Sanath Nishantha**, who was previously declared elected under Section 62 of the Parliamentary Elections Act for the same district.

By order of the Election Commission

Saman Sri Rathnayake
Commissioner General of Elections



මාධ්‍ය නිවේදන අංක 03/2024

2024.01.31

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ
99 වන ව්‍යවස්ථාවේ (13) වන අනුව්‍යවස්ථාවේ (ආ) ඡේදය යටතේ පුරප්පාඩුවක් පිරවීම

අංක 16 - පුත්තලම මැතිවරණ කොට්ඨාසය සඳහා 1981 අංක 1 දරන පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණ පනතේ 62 වන වගන්තිය යටතේ පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීවරයෙකු ලෙස පත්කරන ලද සහත් නිශාන්ත මහතා මියයාම හේතුකොට ගෙන ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 99 (13) (ආ) අනුව්‍යවස්ථාවට අනුව හා 1981 අංක 1 දරන පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණ පනතේ 64 (2) වන වගන්තිය යටතේ ක්‍රියාකරමින් එකී මැතිවරණ කොට්ඨාසය සඳහා පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීවරයෙකු ලෙස ඇල්.කේ. ජගත් ප්‍රියංකර මහතා තෝරා පත්කර ගන්නා ලද බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ.

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි

සමන් ශ්‍රී රත්නායක

මැතිවරණ කොමසාරිස් ජනරාල්



ஊடக அறிவித்தல் இல. 03/2024

2024.01.31

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு அரசியலமைப்பின் 99 ஆவது உறுப்புரையின் (13) ஆம் உப உறுப்புரையின் (ஆ) உட்பந்தியின் கீழ் வெற்றிடமொன்றை நிரப்புதல்

இல. 16 – புத்தளம் தேர்தல் மாவட்டத்திற்கு 1981 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்க பாராளுமன்றத் தேர்தல்கள் சட்டத்தின் 62 ஆம் பிரிவின் கீழ் பாராளுமன்ற உறுப்பினரொருவராக தெரிந்தனுப்பப்பட்ட திரு. சனத் நிஷாந்த அவர்கள் இறப்பெய்தியதன் காரணமாக அரசியலமைப்பின் உறுப்புரை 99(13)(ஆ) மற்றும் 1981 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்க பாராளுமன்றத் தேர்தல்கள் சட்டத்தின் பிரிவு 64(2) இன் கீழ் செயலாற்றி, மேற்சொன்ன தேர்தல் மாவட்டத்திற்கான பாராளுமன்ற உறுப்பினரொருவராக திரு. எல்.கே.ஐகத் பிரியங்கர அவர்கள் தெரிந்தனுப்பப்பட்டுள்ளார் என்பது இத்தால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் ஆணைப்படி,

சமன் ஸ்ரீ ரத்நாயக்க

தேர்தல்கள் ஆணையாளர் நாயகம்